Est ado de Coi as

Anexolb5

Secretaria da Fazenda Denonstrativo das Variagbes Patrinoniais 4 st e
Qrgdo: 9998 - ESTADO DE GOl AS Exercicio: 12 / 2006
VARI AGCES ATI VAS VARI AGCES PASSI VAS
TI TULOS R$ RS R$ R$ RS TI TULOS R$ R$ RS RS R$

RESULTANTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

RECEITA ORGAMENTARIA
RECEITAS CORRENTES
Receita Tributaria *

Receita de Contribuicdes
Receita Patrimonial

Receita Agropecuaria
Receita Industrial

Receita de Servigcos
Transferencias Correntes *

Outras Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL
Alienacéo de Bens
Amortizagdo de Emprestimos
Operagdes de Credito
Transferencias de Capital

Outras Receitas de Capital

COTAS RECEBIDAS
COTAS DO TESOURO ESTADUAL

DE OUTRAS ORIGENS

MUTAGOES DA DESPESA

AQUISICAO E/OU CONSTRUGAO DE BENS
Bens Moveis

Bens Imoveis

Bens de Natureza Industrial

CONSTITUIGAO DE VALORES

Constituicéo de Capital de Empresas

Prov. Integralizagéo de Capital de Empresas

4.948.759.707,60
557.770.553,70
16.193.657,27
17.912,40

0,00
128.953.543,47
1.844.268.558,68

534.917.584,88

24.225.336,53
0,00
28.648.483,23
134.823.297,00

15.055.000,00

38.782.040,16
258.773.722,62

3.845.320,77

1.231.288,96

10.682.300,00

8.030.881.518,00

202.752.116,76

7.661.970.242,75

1.329.178.979,99

301.401.083,55

210.187.321,21

8.233.633.634,76

8.991.149.222,74

1.453.035.968,97

18.677.818.826,47

RESULTANTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

DESPESA ORCAMENTARIA
DESPESAS CORRENTES

Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Divida Publica

Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras

Amortizacao da Divida Publica

COTAS CONCEDIDAS
COTAS DO TESOURO ESTADUAL

DE OUTRAS ORIGENS

MUTAGOES DA RECEITA

ALIENAGAO DE BENS

Bens Moveis

Bens Imoveis

Bens de Natureza Industrial

ALIENAGCAO E/OU REVERSAO DE VALORES
Capital de Empresas

Provisdo p/ Integralizagéo de Capital de Empresas

4.150.984.654,55
430.544.390,89

2.906.298.721,79

387.384.635,17
2.472.140,53

416.549.198,76

3.201.288,75
0,00

0,00

0,00

0,00

Coi ani a, 31 de Dezenbro de 2006 -

7.487.827.767,23

806.405.974,46

7.661.970.242,75

1.329.178.979,99

3.201.288,75

55.000,00

8.294.233.741,69

8.991.149.222,74

218.806.590,22

17.504.189.554,65
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4.320/ 64
Orgdo: 9998 - ESTADO DE GO AS Exercicio: 12 / 2006
VARI ACCES ATI VAS VARl ACOES PASSI VAS
TI TULGS R$ R$ R$ R$ R$ TI TULGS R$ R$ R$ R$ R$
Constituicdo de Fundos 2.121.500,62 Reverséo de Fundos 55.000,00
Aquisicéo de Materias de Consumo e/ou Transformagéo 187.135.736,89 Alienacao de Materiais de Consumo 0,00
Aquisicéo de Materiais /p Distribui¢éo Gratuita 8.029.792,73 Alienacéo de Materiais p/ Distribui¢&o Gratuita 0,00
Aquisicéo de Materias para Outras Finalidades 986.702,01 Alienacao de Materiais p/ Outras Finalidades 0,00
Aquisi¢éo de Outros Valores 0,00 Alienacéo de Outros Valores 0,00
AMORTIZAGAO DA DIVIDA FUNDADA 416.549.198,76 CONTRATAGAO DA DIVIDA FUNDADA 28.648.483,23
Divida Consolidada 416.549.198,76 Divida Consolidada 28.648.483,23
Divida Mobiliaria 0,00 Divida Mobiliaria 0,00
RECEBIMENTO DE CREDITOS TRANSITORIOS 186.901.818,24
Divida Ativa Tributéaria 186.833.803,84
Divida Ativa n&o Tributaria 68.014,40
INSCRICAO DE BENS E/OU VALORES A APROPRIAR 524.898.365,45
BENS DE USO ESPECIAL A RECEBER 325.934.802,85
Bens Moveis 42.515.821,95
Bens Imoveis 279.561.560,13
Bens de Natureza Industrial 3.857.420,77
VALORES A APROPRIAR 198.963.562,60
Materias de Consumo 189.578.568,22
Materias p/ Distribui¢&o Gratuita 8.391.690,93
Materiais p/Outras Finalidades 993.303,45
Outros Valores 0,00
INDEPENDENTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA 3.038.702.529,76 | INDEPENDENTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA 2.582.679.377,27
RECEITAS DE CONVENIOS 5.234.686,09

SUPERVENIENCIAS FINANCEIRAS ATIVAS
ENCAMPAGAO DE CREDITOS REALIZAVEIS
Pagamentos Indevidos

Restos a Receber

Debitos de Agentes Arrecadadores

0,00
0,00

0,00

851.798.977,55

854.332.667,28

SUPERVENIENCIAS FINANCEIRAS PASSIVAS

ENCAMPAGAO DA DIVIDA FLUTUANTE

Coi ani a, 31 de Dezenbro de 2006 -

29.679.958,69

32.361.035,32
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VARI AGCES ATI VAS VARI AGCES PASSI VAS
TI TULGS R$ R$ R$ R$ TI TULGS R$ R$ R$ R$ R$

Entidades Estatais Devedoras 0,00

Creditos de Plano de Saude 0,00

Creditos de Contribui¢bes Previdenciarias 851.798.977,55

Devedores por Anulagéo de Despesa 0,00

Outros Devedores 0,00

ENCAMPAGAO DE DESEMBOLSOS A APROPRIAR 2.533.689,73

Responsaveis por Suprimento de Fundos 0,00

Despesas a Apropriar 2.533.689,73

INSUBSISTENCIAS FINANCEIRAS PASSIVAS 76.862.033,28 OUTRAS EXIGIBILDADES 29.679.958,69
Creditos de Agentes Arrecadadores 0,00

CANCELAMENTO DA DIVIDA FLUTUANTE 67.955.572,15 Entidades Estatais Credoras 0,00

RESTOS A PAGAR 67.560.045,32 Ordens de Pagamento em Transito 0,00

Processados 52.301.146,20 Créditos Previdenciarios a Apropriar 0,00

Né&o Processados 15.258.899,12 Outros Credores 29.679.958,69

Exercicios Anteriores 0,00
ENCAMPAGAO DE RECEBIMENTOS A CLASSIFICAR 2.681.076,63
Arrecadagdo em Transito 0,00
Depositos de OP Estornadas 0,00
Outros Recebimentos 2.681.076,63
INSUBSISTENCIAS FINANCEIRAS ATIVAS 892.710.565,30
CANCELAMENTO DE CREDITOS REALIZAVEIS 885.398.883,01
Pagamentos Indevidos 0,00
Restos a Receber 3.520.222,48

OUTRAS EXIGIBILIDADES 395.526,83 Debitos de Agentes Arrecadadores 0,00

Creditos de Agentes Arrecadadores 0,00 Entidades Estatais Devedoras 0,00

Entidades Estatais Credoras 0,00 Creditos de Plano de Saude 0,00

Ordens de Pagamento em Transito 0,00 Creditos de Contribui¢es Previdenciarias 850.830.896,63

Créditos Previdenciarios a Apropriar 0,00 Devedores por Anulagdo de Despesa 0,00

Coi ani a, 31 de Dezenbro de 2006 -
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VARI ACCES ATI VAS VARl ACOES PASSI VAS
TI TULGS R$ R$ R$ R$ R$ TI TULGS R$ R$ R$ R$ R$
Outros Credores 395.526,83 Outros Devedores 31.047.763,90
CANCELAMENTO DE RECEBIMENTOS A 8.906.461,13 CANCELAMENTO DE DESEMBOLSOS A APROPRIAR 7.311.682,29
CLASSIFICAR
Arrecadacéo em Transito 0,00 Responsaveis por Suprimento de Fundos 0,00
Depésitos de OP Estornadas 13.086,95 Despesas a Apropriar 7.311.682,29
Outros Recebimentos 8.893.374,18
SUPERVENIENCIAS PATRIMONIAIS ATIVAS 1.906.726.060,44 SUPERVENIENCIAS PATRIMONIAS PASSIVAS 838.679.209,20
INCORPORAGAO DE BENS DE USO ESPECIAL 73.269.575,38
Bens Moveis 22.046.339,94
Bens Imoveis 51.206.528,76
Bens de Natureza Industrial 16.706,68
REAVALIAGAO DE BENS DE USO ESPECIAL 101.201.534,57 ATUALIZAGAO MONETARIA E/OU CAMBIAL DA 838.679.209,20
DIVIDA FUNDADA
Bens Moveis 29.268.526,81 Divida Consolidada 838.679.209,20
Bens Imoveis 70.730.437,28 Divida Mobiliaria 0,00
Bens de Natureza Industrial 1.202.570,48
INSUBSISTENCIAS PATRIMONAIS ATIVAS 818.928.567,45
APROPRIACAO E/OU ATUALIZAGAO DE VALORES 34.381.765,44 DESINCORPORAGAO DE BENS DE USO ESPECIAL 9.578.866,01
Capital de Empresas 19.909.973,51 Bens Moveis 208.026,31
Prov. Integralizagéo de Capital de Empresas 0,00 Bens Imoveis 9.370.839,70
Atualizagéo de Fundos 0,00 Bens de Natureza Industrial 0,00
Materias de Consumo e/ou Transformagéao 11.320.893,35
Materiais p/ Distribuicdo Gratuita 872.965,09 BAIXA RESIDUAL DE BENS DE USO ESPECIAL 2.079,00
Materias para Outras Finalidades 2.277.933,49 Bens Moveis 2.079,00
Outros Valores 0,00 Bens Imoveis 0,00
Bens de Natureza Industrial 0,00
ENCAMPAGAO DE BENS E/OU VALORES A 1.697.873.185,05
APROPRIAR
BAIXA DE VALORES 221.167.140,65
Capital de Empresas 0,00
Prov. Integralizagédo de Capital de Empresas 10.915.000,00
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VARI AGCES ATI VAS VARI AGCES PASSI VAS
TI TULOS R$ RS R$ R$ RS TI TULOS R$ R$ RS RS R$

INSCRIGAO DE CREDITOS TRANSITORIOS
Divida Ativa Tributaria

Divida Ativa nao Tributaria

INSUBSISTENCIAS PATRIMONAIS PASSIVAS
CANCELAMENTO DA DIVIDA FUNDADA
Divida Consolidada

Divida Mobiliaria

TOTAL DAS VARIAGOES ATIVAS

1.697.873.185,05

0,00

1.697.873.185,05

195.547.082,67

0,00

195.547.082,67

195.547.082,67

21.716.521.356,23

Baixa de Fundos

Materias de Consumo e/ou Transformacéo
Materiais p/ Distribuicdo Gratuita

Materias para Outras Finalidades

Outros Valores

BAIXA DE BENS VALORES A APROPRIAR
BENS DE USO ESPECIAL A RECEBER
Bens Moveis

Bens Imoveis

Bens de Natureza Industrial

VALORES A APROPRIAR

Materias de Consumo

Materias p/ Distribuicdo Gratuita

Materiais p/ Outras Finalidades

Outros Valores

TOTAL DAS VARIAGOES PASSIVAS

RESULTADO PATRIMONIAL DO EXERCICIO

SUPERAVIT DO EXERCICIO

RESULTADO FINANCEIRO

RESULTADO DO PATRIMONIO PERMANENTE
RESULTADO DO PATRIMONIO TRANSITORIO

RESULTADO DO PATRIMONIO COMUNITARIO

405.000,00
198.872.115,72
8.689.927,44
2.285.097,49

0,00

588.180.481,79
376.156.747,33
61.165.310,56
311.128.502,47
3.862.934,30
212.023.734,46
199.817.185,88
8.700.916,74
3.301.631,84

204.000,00

-49.242.320,90
231.205.494,74
1.447.689.250,47

0,00
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1.629.652.424,31

20.086.868.931,92

1.629.652.424,31
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Orgéo: 9998 - ESTADO DE GO AS Exercicio: 12 / 2006
VARI AGCES ATI VAS VARI AGCES PASSI VAS
TI TULCS R$ R$ R$ R$ R$ TI TULOS R$ R$ R$ R$ R$
TOTAL 21.716.521.356,23 | TOTAL 21.716.521.356,23
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